于终止 A股限制性股票激励计划（二期）并回购注销限制性股票的实施方案》及其他相关提案，

公司决定回购并注销 A 股限制性股票激励计划（二期）授予的限制性股票。本次回购并注销的股

份数量为 6,149,230 股，回购价格为人民币 10.5 元/股，回购股份总价款为人民币 64,566,915

2017 年年度报告

32 / 166

元。2017 年 11 月 6日，股权激励股份 6,149,230 股已过户至公司开立的回购专用证券账户，该

等股票于 2017 年 11 月 8日予以注销，公司股本相应减少。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期，公司普通股股份减少 6,149,230 股，变动数量占变动前公司总股本的 0.50%，对公

司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本期回购

注销股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

王荫榆 167,100   167,100

A 股限制

性股票激

励 计 划

（首期）

不适用

A 股限制

性股票激

励 计 划

（二期）

激 励 对

象 （ 206

人）

6,167,630  6,149,230  18,400

A 股限制

性股票激

励 计 划

（二期）

不适用

合计 6,334,730  6,149,230  185,500  / /

王荫榆为 A股限制性股票激励计划（首期）激励对象。A股限制性股票激励计划（二期）激

励对象具体情况请详见 A 股限制性股票激励计划（二期）。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2017年11月6日，A 股限制性股票激励计划（二期）授予的限制性股份6,149,230股已过户至

公司开立的回购专用证券账户，该等股票于2017年11月8日予以注销，公司股本相应减少。本次股

份注销后公司股本变动情况如下：

项目
本次变动前 本次变动

数量(股)

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件

流通股
6,334,730 0.51% 6,149,230 185,500 0.02%

其中：激励对 6,334,730 0.51% 6,149,230 185,500 0.02%

2017 年年度报告

33 / 166

象持股

无限售条件

流通股
1,224,302,009 99.49% - 1,224,302,009 99.98%

股份合计 1,230,636,739 100.00% 6,149,230 1,224,487,509 100.00%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 43,217

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 46,928

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股

东总数（户）
不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情

况

股东

性质 股份

状态

数

量

光明食品（集

团）有限公司
-36,734,600 632,117,066 51.62 0 无 0 国有法人

中国工商银

行股份有限

公司－上证

上海改革发

展主题交易

型开放式指

数发起式证

券投资基金

32,979,000 32,979,000 2.69 0 未知  未知

中国证券金

融股份有限

公司

0 30,801,288 2.52 0 未知  未知

邓佑衔 574,200 28,532,900 2.33 0 未知  未知

中国人民人